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Anayasadaki Eşitlik İlkeleri Çerçevesinde LGBTİ+ Çocuklarımızın Haklarının Güvence 
Altına Alınması, Nefret Suçları ve Çocukların Yaşam Hakkı Konularında Taleplerimiz

Sayın Anayasa Komisyonu Üyeleri,

Anayasamızın temel ilkeleri, tüm vatandaşlarımızın eşit haklara sahip olmasını temin 
etmektedir. Ancak, günümüzde LGBTİ+’lar, özellikle çocuklar ve aileler, hala hak ihlalleriyle 
karşı karşıyadır. Anayasamızın 10. maddesinde yer alan eşitlik ilkesi, her bireyi, cinsiyet, 
cinsel yönelim veya cinsiyet kimliği üzerinden ayrımcılığa uğramadan eşit bir şekilde 
korumayı amaçlamaktadır. Bu temel ilkenin uygulanmaması, LGBTİ+ çocuklarımızın 
toplumda giderek artan nefret suçlarına ve ayrımcılığa uğramasına yol açmaktadır.

Son yıllarda özellikle LGBTİ+ çocuklarımıza yönelik nefret suçları ve şiddet olaylarında 
belirgin bir artış gözlemlenmektedir. Bu durum, sadece bireylerin değil, tüm toplumun 
güvenliğini tehdit etmektedir. Anayasadaki eşitlik ve yaşam hakkı ilkelerinin, çocuklarımızı da 
kapsayacak şekilde güçlendirilmesi, ayrımcılığın ve şiddetin engellenmesi için zorunludur.

Sorunlar ve Çözüm Önerilerimiz:

1. Eşitlik İlkesinin Yetersiz Uygulaması ve LGBTİ+ Bireylerin Maruz Kaldığı Ayrımcılık

Anayasamızın 10. maddesi, "Herkes eşittir ve dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi 
inanç, din, mezhep, benzeri sebeplerle ayrımcılık yapılamaz" derken, bu hüküm, özellikle 
LGBTİ+ bireylerin haklarının korunmasında yetersiz kalmaktadır. LGBTİ+ çocuklarımızın  
cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği gerekçesiyle maruz kaldığı ayrımcılık, toplumsal huzuru 
bozan, psikolojik ve fiziksel şiddetlere yol açan bir durumdur.

Çözüm Önerilerimiz:

●​ Anayasada, cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelli ayrımcılığa karşı açık 
düzenlemeler getirilmelidir. LGBTİ+ çocuklarımızın tüm hakları, eşitlik ilkesine uygun 
şekilde güvence altına alınmalıdır.

2. LGBTİ+ Çocuklarımızın Yaşam Hakkı ve Güvenliği

LGBTİ+ çocuklarımız, okullarda, sokaklarda ve evlerinde sürekli olarak şiddet, ayrımcılık ve 
dışlanma ile karşı karşıya kalmaktadır. En temel hak olan “yaşam hakkı” özellikle LGBTİ+ 
çocuklarımız için ciddi bir tehdit altındadır. Okullarda, sosyal yaşamda ve aile içinde maruz 
kaldıkları psikolojik ve fiziksel şiddet, onların sadece güvenliğini değil, gelişimlerini de tehdit 
etmektedir.

Çözüm Önerilerimiz:



●​ Anayasamızın 17. maddesinde güvence altına alınan yaşam hakkı, LGBTİ+ çocuklar 
için de korunmalı ve her türlü şiddet ve ayrımcılığa karşı etkin önlemler alınmalıdır.

3. Nefret Suçları ve Ayrımcılık

LGBTİ+ çocuklarımız, her gün fiziksel saldırılar, nefret söylemleri ve şiddetle karşı karşıya 
kalmaktadır. Ancak, bu şiddet olayları çoğunlukla nefret suçu kapsamında 
değerlendirilmeyip, göz ardı edilmektedir. LGBTİ+’lara yönelik yapılan şiddet, nefret suçu 
olarak kabul edilmeli ve failler cezalandırılmalıdır.

Özellikle LGBTİ+ çocukları, nefret suçlarının hedefi olmaktadır. Okulda, evde veya sokakta, 
nefret söylemleri ve şiddet nedeniyle ciddi ruhsal ve fiziksel travmalar yaşanmaktadır.

Çözüm Önerilerimiz:

●​ LGBTİ+ çocuklarımıza yönelik şiddet, nefret suçu olarak kabul edilmelidir. Bu suçları 
işleyenlere yönelik yasal düzenlemeler yapılmalı ve cezai yaptırımlar artırılmalıdır.

●​ LGBTİ+ çocuklarımızın güvenliği için özel önlemler alınmalı ve şiddete uğraması 
engellenmelidir.

4. İstanbul Sözleşmesi ve LGBTİ+ Çocuklarımızın  Hakları

İstanbul Sözleşmesi, toplumsal cinsiyet temelli şiddetle mücadele ve bireylerin haklarının 
korunması açısından kritik öneme sahiptir. Ancak, sözleşmenin feshedilmesi, LGBTİ+’ların 
şiddet ve ayrımcılığa karşı korunmasında ciddi bir boşluk yaratmıştır.

Çözüm Önerilerimiz:

●​ İstanbul Sözleşmesi’nin yeniden yürürlüğe girmesi sağlanmalı ve ülkemizdeki tüm 
bireyler, cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelinde ayrımcılığa karşı korunmalıdır.

6. Etki Ajanlığı ve LGBTİ+ Haklarını Savunan Aktivistler

Son yıllarda, LGBTİ+ haklarını savunan dernekler ve aktivistler, toplumsal yaşamda maruz 
kaldıkları baskılarla karşılaşmaktadır. "Etki ajanlığı" gibi suçlamalar, bu kişilerin insan hakları 
mücadelesini engellemeye yönelik bir araç olarak kullanılmaktadır.

Çözüm Önerilerimiz:

●​ LGBTİ+ haklarını savunan dernekler ve aktivistler, toplumsal yaşamda her türlü 
ayrımcılığa karşı güvence altına alınmalı, ifade özgürlüğü ve dernek kurma hakları 
korunmalıdır.

Sonuç ve Taleplerimiz: 

Anayasamız, temel hak ve özgürlüklerin güvence altına alındığı bir çerçeve sunmaktadır. 
Ancak, LGBTİ+ bireylerin bu haklardan eşit şekilde faydalanabilmesi için gerekli yasal 
düzenlemeler yapılmalıdır. LGBTİ+ çocuklarımız, toplumsal yaşamda sürekli olarak şiddet ve 



ayrımcılığa uğramaktadır. Bu durum, toplumsal barışı tehdit etmekte ve ülkemizin 
uluslararası insan hakları standartlarına aykırıdır.

LGBTİ+ çocuklarımızın  eşit haklardan faydalanması için, Anayasada gerekli düzenlemeler 
yapılmalı, nefret suçlarına karşı etkili mücadele edilmeli ve İstanbul Sözleşmesi yeniden 
uygulanmalıdır. LGBTİ+’ların hakları, yalnızca kendi hakları değil, tüm toplumun eşitlik, 
adalet ve insan hakları anlayışının bir parçasıdır.

Sayın Anayasa Komisyonu Üyeleri, 

Yukarıda belirttiğimiz taleplerin dikkate alınarak Anayasamızda yapılacak düzenlemelerin, 
tüm bireylerin eşit haklardan faydalanmasını sağlayacağına ve toplumda barışı 
güçlendireceğine inanıyoruz. Bu doğrultuda, Anayasa Komisyonu’nun gerekli düzenlemeleri 
yapmasını,  LİSTAG ebeveynlerine vakit ayırmanızı ve konuyu bir de bizden dinlemenizi arz 
ederiz. 

Saygılarımızla,

Tülay Savaş 

LİSTAG Yönetim Kurulu Başkanı 
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